
ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫН 
ТАРИФТЕР ТАЛАЗЫ-БИЛЕ 

АЛБАНЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 4 декабря 2020 года №32

-  г.Кызыл

Об установлении долгосрочных параметров регулирования и тарифов 
на тепловую энергию (мощность), отпускаемую ООО «Сантехник» на 
территории г.Чадан Дзун-Хемчикского кожууна Республики Тыва, на

2020-2024 годы

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 г. № 190-ФЗ «О 
теплоснабжении», постановлением Правительства Российской Федерации от 
22 октября 2012 г. № 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения», 
приказом Федеральной службы по тарифам России от 13 июня 2013 г. № 
760-э «Об утверждении Методических указаний по расчету регулируемых цен 
(тарифов) в сфере теплоснабжения», на основании Положения о Службе по 
тарифам Республики Тыва, утвержденного постановлением Правительства 
Республики Тыва от 4 мая 2017 г. № 200, и протокольного решения Правления 
Службы по тарифам Республики Тыва от 3 декабря 2020 г. № 9 Служба по 
тарифам Республики Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1 .Установить долгосрочные параметры регулирования на 2020-2024 годы 
для формирования тарифов на тепловую энергию (мощность), поставляемую 
ООО «Сантехник» на территории г.Чадан Дзун-Хемчикского кожууна 
Республики Тыва, согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

2. Установить долгосрочные тарифы на тепловую энергию (мощность), 
отпускаемую ООО «Сантехник» на территории г.Чадан Дзун-Хемчикского 
кожууна Республики Тыва, на 2020-2024 годы согласно приложению № 2 к 
настоящему постановлению.

3. Долгосрочные параметры регулирования тарифов, установленные в 
пункте 1 настоящего постановления, и тарифы, установленные в пункте 2 
настоящего постановления, действуют с 04 декабря 2020 года по 31 декабря 
2024 года.

4. Признать утратившим силу постановление Службы по тарифам 
Республики Тыва от 7 декабря 2018 г. №39 «Об установлении долгосрочных 
параметров регулирования и тарифов на тепловую энергию (мощность),



поставляемую потребителям ООО «Сантехник» на территории г. Чадан Дзун- 
Хемчикского кожууна Республики Тыва, на 2019-2023 годы».

5. Действие настоящего постановления вступает в силу в установленном 
порядке.

Руководитель А.А. Нурзет



Приложение № 1 
к постановлению Службы 

по тарифам Республики Тыва 
от 4 декабря 2020 года № 32

Долгосрочные параметры регулирования тарифов на тепловую энергию 
(мощность), поставляемую потребителям ООО «Сантехник» на территории 

г.Чадан Дзун-Хемчикского кожууна Республики Тыва, на 2020-2024 годы

Назва
ние

регулир
уемой

организа
ции

Годы Базовы
й
уровень
операци
онных
расходо
в,
тыс.руб.

Инде
КС
эффе
ктивн
ости
опера
ционн
ых
расхо 
дов %

Норм
ативн
ый
урове
нь
приб
ьши

Урове
нь
надежн 
ости 
теплое 
набжен 
ия *

Показ
атели
энерго
сбереж
ения и
энергет
ическо
й
эффект
ивност
и**

Реализац
ия
программ 
в области 
энергосбе 
режения и 
энергетич 
еской 
эффектив 
ности**

Динамика 
изменения 
расходов 
на топлива 
***

ООО
«Сантех
ник»

2020 2246,6 - 0 X X X X

2021 X 1 0 X X X X

2022 X 1 0 X X X X

2023 X 1 0 X X X X

2024 X 1 0 X X X X



Приложение № 2 
к постановлению Службы 

по тарифам Республики Тыва 
от 4 декабря 2020 года № 32

Долгосрочные тарифы на тепловую энергию (мощность), отпускаемую ООО 
«Сантехник» на территории г. Чадан Дзун-Хемчикского кожууна Республики

Тыва, на 2020-2024 годы

№
п/п

Наименование
регулируемой
организации

Вид
тарифа Год

Вода

с 04 декабря 
по 31 декабря

с 1 января 
по 30 июня

с 1 июля 
по 31 декабря

1. ООО
«Сантехник»

Для всех категорий потребителей (НДС не облагается*)

одноставоч
ный,

руб./Гкал

2020 3394,9

2021 3394,90 3520,51

2022 3520,51 3661,33

2023 3661,33 3807,79

2024 3807,79 3960,10

<*> НДС не предусмотрен (в отношении организации применяется упрощенная 
система налогообложения в соответствии с главой 26.2 Налогового кодекса Российской 
Федерации).


